„ deeurrens in Mare Altum seu Oeceanum prope Constantino- 
polim 7)... | 

- GAineh,, II-Se. Bibl,, ms. lat. 26.632, nep.). 

1) Castratis, berbeci, 
2) Bagi-Ghirai, întăiul Han al Crimeii (+ 1466), a avut şese fii: Nur- 

devlet, Aidar, Usmemar, Mengli-Ghirai, lamgurei și Milcoman (Caramzin, 
trad. franc., VI (1820), 108; Hey, II, 398). 

3) Sehemnitz. : . 
4) Corvin. Acesta cucerește Sofia în 1443. 
5) Brăila, 

6) Civitas- Alba, 
î) În povestire se întilnește și menţiunea unor evenimente posterioare 

anului 4461, ca luarea Negropontelui (1470). Cronica întreagă — conti- 
nuarea lui Andrei de Ratisbona (v. Pez, Thesaurus anecdotorium novissi= 
mus, Viena, 1721—29, IV) de bavarezul Leonard Hefft — se oprește la 
anul 1475 (cusque ad presentem annum, qui est ... ab Incarnatione. . . 
MOCCCLXXV us»). Ceva privitor la Vlad Țepeș se află tipărit în mono-- 
grafia consaerată acestui Domn de d. loan Bogdan (București, Socec, 1896), 
31 n. 4.

39 

1402—175, 
Dintr'o cronică pănă la 14811), 

. Fazo nota sub epilogo dele continuade victorie e suecessi 
deli imperadori otomani turchi, comenzando da Maumet-bei 
fino a Beuseto, suo fiolo. 

„1462. Tureo andato contra Dracula 2) im Valachia :fono 
fagati Turci e malmenati. 
4475. Tuvei per Istrum depopulant Mundaviam, id est Va- 

lachiam, magna 'Turcorum cede. . ; 

(Ven., Bibl. Marcicna, 1. VI, 971, £0 114). 

17 Maii 1462—31 Decembre 1463. 
Din socotelile Caffei. 

“+ MCCCLAII, die XVIII Marcii. 
. ltem XVII Maii pro lohanne Gentili liberto, qui sociavit 

ambasatorem Veladi Vaivode 2), in observacione deliberationis 
magnifici domini consulis et Consilium /sie/, et dicitur pro capsa 
Christoftori, de XXĂX .. . aspri ll... 

Item XX Maii pro orguxiis 4) duobus misis cum ambasatore 
Veladi Vaivode ad Matregam 5), et dicitur pro dicta capsa, de: 
AXXN... aspri C.. 

Item XXI Augusti pro orguxio uno, misso de Cimbalo 6), qui 
detulit novum de dispercione Velladi 7), pro dicta capsa de 
49... aspri LXXX.. 

= Die SXĂ Augusti. 
. tem ea, et fuit usque XVIIII Augusti, pro scotis factis 

ambasatoribus Velati Vaivode, qui stabant in domo Michaslis 
Flandure 8), videlicet pro carne, ornice 9), pane, vino et aliis, 
pro diebus XXI, ut patet per racionem infilatam, et dicitur pro 
capsa Christoffori, de XXX.SIHII, aspri 1»: CCCCLI XXXVI... 

1) «1503 acopiata.» 
2) Vracula, în original. 

2) Vlad "Țepeș. 
4) Miliție tatară a colonii. 
3) Matrega, în peninsula 'faman. 
6) Cembalo în Crimeia, azi Balaclava. 

?) Înfriîngerea lui de către Ștefan-Cel-Mare saii Turci. 
3) V. mai departe. În cartularivi pe 1463, £0 140 VO, găsim: 

„+ MCCCCLXII, die prima Decernbris. Michaăl Filandura, tabernarius, 

debet pro Georgio Cepolino, erptore . . . vini .. ., aspri DCCCC.« 
2) Păseri ?
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Die XXAI Decembris (1463), 
„„„ Item ea (23 lunii), et fuit antea, pro Michazle Felandra, 

ad complementum scotorum et pensione domus sue, facta et 
concessa ambasiatoribhus regis Polonie. . . 

MCCCCLXIII, die 1ma Marii, 
„.„ Item XX Septembris, et fuit ante, in ambasatorțibus] 

Veladi Vaivode, et dicitu» in expensis diversis in 71... aspri 
D1.... 

(Gen., Arch. di St., Masseria di Caffa, 1462, £0 74 Vo, 74,76, 471). 

12 Septembre 1468. 

Liga seu coniederatio, iuncta inter Serenissimum regem Hungarie et 
illustrissimum Dominium Venetiarum anno 1473 2). 

„+. Postguam perfidus Turchus, perpetuus christiani nomi- 
„Ris hostis, victoriarum cursu vehementius elatus, in dies factus 
insolentior, modo hos, modo illos, potius quadam eius sevitia, 
quam rei militaris peritia, domuit et dicioni sue Gretiam, Bul- 
gariam, Serviam, Constantinopolim, urbem olim opulentissi- 
mam, Peloponensum, Trapesondam, Mondaviam et alia mari- 
tima loca, postremoque Bosniam, provintias omnes Christi 
nomen profitentes, nullo propemodo repugnante, subegit. . . . 

(Milan, Arch, di St., Ungaria — 1490). - 

20 Septembre—81 Octombre 1463. 
Din socotelile Cafjei. 

- « « « ltem ea (20 Septembris 1463), et tuit ante, pro ambasia- 
tor|e] Veladi Vaivode 3), pro suo alafa, videlicet quando venit 
versus Savastopoli, de comissione magnifici domini consulis, et 
dict. /sic/ pro spectabili domino Raffasle de Montur., 0 (sic/, de 
CLXXI... aspri D. 

-„„ ltem ea 4), pro diversis emptis per Simonem de Carma- 

+) La £9 259, 266 V 0, 35y, ete. se citează între soldaţii coloniii: Barto= 
lomeiii de Moncastro, «Raddus Ungarus,» «Dimitri Ungarus,» Stoica și 
Stanco, 

2) Data ie cu zece ani greşită. Tractatul ie publicat şi în Katona, o, c., 
XIV, 649; Dumoni, Corps Diplomatigue, IL !, 290; Harmuzaki, ]12, 
4149-51, ete. 

5) V. p. 39. 
1) Ca şi mai sus,
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dino et presentatis ambasiatori Velladi, et dict. (sic/ pro spectabili 
domino Raffasle, de CLXXI aspri CXIIII. 

...„ ltem ea (28 Septembris 1463) pro pexia 1 camocati 4) 
supai 2) et pexia | camocati bestabes 3) aspri CCCCXXX et 
pexia ] clameloti 4) aspri CXX, presen tati Barcacho, ambasiatori 
Stephani Vaivode, vigore deliberacionis magnifici domini con- 
sulis, spectabilium dominorum masseriorum ac venerandi Officii 
monete, et dict. (sic/ pro exenio misso in Cimbalo, de LA XIIII 
aspri DL.